

**Informacja dotycząca wniosku o wyjaśnienie treści SWZ**

dotyczy postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Przebudowa mostu na rzece Dzdzennica w ciągu drogi powiatowej nr 1106K (Kwaśniów Dolny - Cieślin do drogi nr 1095K) w miejscowości Bydlin”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych udzielam wyjaśnienia na zapytanie do treści SWZ w postępowaniu jak w tytule, które wpłynęło w dniu 11.06.2021 r.

1. Czy Zamawiający może udostępnić kosztorys ofertowy lub przedmiary w wersji edytowalnej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że kwestia edytowalnej wersji przedmiaru robót została wyjaśniona w rozdziale 9 ust.1 pkt. 1, jako Uwaga! do SWZ tj. „Zamawiający informuje, że nie posiada wersji edytowalnej załącznika nr 7 do SWZ (Przedmiar robót)”.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji ustroju nośnego, zapewniającą obniżenie przyszłych kosztów utrzymania obiektu?

**Odpowiedź:**

**Dopuszcza się zmianę konstrukcji nośnej. Ewentualne zmiana konstrukcji nośnej powinna być uzgodniona oraz zatwierdzona przez Projektanta. Koszty związane z wykonaniem projektu zamiennego ponosi Wykonawca.**

3. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii posadowienia obiektu?

**Odpowiedź:**

**Dopuszcza się zmianę technologii posadowienia obiektu mostowego. Ewentualne zmiana posadowienia powinna być uzgodniona oraz zatwierdzona przez Projektanta. Koszty związane z wykonaniem projektu zamiennego posadowienia ponosi Wykonawca.**

4. Czy Zamawiający jest w posiadaniu i może udostępnić decyzję ZRID lub Pozwolenie na Budowę?

**Odpowiedź:**

**W załączeniu decyzja nr 806/2020 ( pozwolenie na budowę)**

5. Czy Zamawiający może wskazać sugerowaną trasę objazdu na czas zamknięcia obiektu mostowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że sugerowana trasa objazdu to alternatywne drogi powiatowe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że bezwzględnie przy opracowywaniu tymczasowej organizacji ruchu należy uzyskać pozytywną opinie ze Związku Komunalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu.**

6. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki do Bazy Materiałowej Zarządu Dróg Wojewódzkich.

**Odpowiedź:**

**Zmawiający informuje, że nie przewiduje odzysku materiałów pochodzących z rozbiórki, w związku z powyższym zgodnie z §5 ust. 14 wzoru umowy, materiały pozostają w gestii Wykonawcy.**

7. Ze względów technologicznych spowodowanych m.in. rozbiórką obiektu, potrzebą wykonania próbnych obciążeń pali oraz ustroju nośnego, wykonania sprzężenia obiektu stwierdzamy, że wskazany przez Zamawiającego termin realizacji do 130 dni od dnia zawarcia umowy jest nierealny. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę i dokona zmiany terminu realizacji na „6 miesięcy od dnia zawarcia umowy”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie widzi możliwości wydłużenia terminu realizacji zadania ze względu na konieczność rozliczenia się z dofinansowania do końca roku bieżącego.**

**Zamawiający tą kwestie zawarł w rozdziale II pkt. 2 w SWZ jako Uwaga.**

(Z uwagi na fakt, że zadanie dofinansowane będzie ze środków pochodzących z Rezerwy Subwencji Ogólnej, Wykonawca oświadcza, że jest świadomy, iż w interesie Zamawiającego jest terminowa realizacja zamówienia. W przypadku niedotrzymania terminu umownego, zachodzi ryzyko utraty dofinansowania i powstania w związku z tym szkody po stronie Zamawiającego.)

SEKRETARZ  
Powiatu Olkuskiego  
*Marcin Wójcik*